
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANO 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                    n° 1408                 del 10/12/2012 
 
 

 
SERVIZIO N. I 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Reg. CE 1698/05 - PSR 2007/2013 Misura 122 "Migliore valorizzazione economica 

delle oreste  Fase  IV  Fondi  2011    Bando della Regione Toscana     D.D. N.53 del 
13/01/2011 e succ. mod.ed integrazioni. Istruttoria completamenti ed emissione atti di 
assegnazione .- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dieci del mese di dicembre alle ore 13:00 nella sede dell’Ente, in 
virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 127 del 11/10/2005 e della 
Determinazione Dirigenziale n. 2183 del 31/12/2007, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA: 
SVILUPPO RURALE SIG. PELLEGRINI GIORGIO 
 



 

 

 
 

 
Il Responsabile della Posizione Organizzativa Sviluppo Rurale delegato dal 

Dirigente. 
 
 
 
Vista la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Tecnico Sig.ra bellini Dania riguardante: “Reg. CE 
1698/05 - PSR 2007/2013 Misura 122 “Migliore valorizzazione economica delle foreste  Fase IV - Fondi 
2011  Bando della Regione Toscana DD N. 53 del 13/01/2011 e successive modifiche ed integrazioni - 
Istruttoria completamenti  ed emissione atti di assegnazione”; 

Constatato che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

Acquisito il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria, espresso dal R.U.R. 
come previsto dall’art.151, 4°comma, del D.lgs. 267/2000; 

Considerato che con il presente provvedimento si da luogo ad attività amministrativa di carattere gestionale che 
ricade nella competenza dirigenziale ai sensi del combinato disposto dalle seguenti norme: Art. 107 del D.Lgs 
267/2000, Art. 3comma 2 del D.legs n.°29/93 e successive modificazioni e integrazioni; Art. 41 e 43 dello 
statuto ; Art. 3 del regolamento Ordinario Uffici ; 

Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 127 del 11/10/2005 con cui è stata istituita la posizione 
organizzativa “Sviluppo Rurale ed Agricolo”; 

Vista la determinazione dirigenziale del Dirigente incaricato n. 2183 del 31/12/2007 con cui si assegna la 
titolarità della posizione organizzativa “Sviluppo Rurale ed Agricolo” al Sig. Pellegrini Giorgio cat. Giu. D3 
Cat. Ec. D4 al quale è delegato ogni procedimento adempimento e provvedimento di carattere gestionale da 
assumere in riferimento alle attività gestionale ed organizzativa propria del dirigente nelle materie afferenti alle 
Leggi Regionali, Statali e Regolamenti Comunitari, relativi a servizi opere e quant’altro necessario allo 
Sviluppo Agricolo Locale, elencate nella Deliberazioni della G.E. n° 127 del 11/10/2005 di istituzione della 
funzione organizzativa ed a quelle che in tale materia, verranno emanate nella durata dell’incarico; 

Visto il P.E.G. dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla loro 
gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 del 
22/11/95 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei termini 
di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45  del 07/11/2012 – Supplemento n. 
142; 

DETERMINA 

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 
 
 
 
 
BG (UD 1408/12)



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
AG - 2012 - 95 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  AGRICOLTURA 
 
 
OGGETTO: Reg.CE 1698/05 - PSR 2007/2013 Misura 122 "Migliore valorizzazione economica delle foreste  Fase 

IV Fondi 2011 Bando della Regione Toscana DD N.53 del 13/01/2011 e succ. mod.ed integrazioni. 
Istruttoria completamenti ed emissione atti di assegnazione 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

 

OGGETTO: Reg.CE 1698/05 - PSR 2007/2013 Misura 122 “Migliore valorizzazione economica 
delle foreste  Fase IV - Fondi 2011  Bando della Regione Toscana DD N. 53 del 13/01/2011 e 
successive modifiche ed integrazioni - Istruttoria completamenti  ed emissione atti di assegnazione  
 
 AL RESPONSABILE DELEGATO DAL DIRIGENTE 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA SVILUPPO 
RURALE 

Giorgio Pellegrini 
SEDE 

 
 
Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo 
Sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 
Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006, recante 
disposizioni di applicazione del Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del FEASR;  
Visto il Regolamento CE n. 1975/2006 della Commissione, del 07 dicembre 2006, che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione 
delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 
Vista la Deliberazione del Consiglio regionale n. 76 del 26 luglio 2006 che ha approvato il Piano di 
sviluppo rurale (PSR) della Toscana periodo 2007 – 2013 da inviare alla Commissione europea per 
l'esame di conformità previsto dall'art. 90 del sopra citato Regolamento CE n. 1698/05; 
Vista la Decisione della Commissione della Comunità europea del 16/10/2007 n. C(2007)4664 che 
ha approvato il documento di programmazione sullo sviluppo rurale della Regione Toscana per il 
periodo di programmazione 2007 - 2013;  
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 745 del 22.10.2007 - Presa d'atto del testo del 
Programma di Sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione Toscana a seguito dell'approvazione da 
parte della Commissione Europea con decisione C (2007) 4664 del 16.10.2007; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 915 del 03.12.2007 - Approvazione del documento 
attuativo regionale (DAR) - così come modificata dalla DGR n. 952 del 17/12/2007 e sue 
successive modifiche ed integrazioni;  
Vista la programmazione finanziaria 2007/10 approvata dalla Provincia di Grosseto sulle misure del 
P.S.R. 2007/13 di propria competenza, recepita dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 84 del 
11.02.2008 avente ad oggetto: Reg. C.E. n. 1698/05 - Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013. 
Approvazione della programmazione finanziaria delle Province e Comunità montane per il periodo 
2007/2010; 
Vista la deliberazione della G.R.T. n. 463 del 31/03/2010, relativa all'approvazione del testo del 
Documento Attuativo Regionale (D.A.R.)revisione 13, del PSR 2007/2013 e successive modifiche e 
integrazioni; 
Vista la Deliberazione n. 137 del 07/10/2010 della Giunta Provinciale di Grosseto, di approvazione 
del Piano Finanziario Unico 2011, per le varie misure del P.S.R., della Provincia di Grosseto; 
Vista  la Deliberazione n. 990 del 22/11/2010 della Giunta Regionale Toscana, di approvazione 
della nuova versione del Programma Locale di Sviluppo Rurale della Provincia di Grosseto relativo 
al periodo 2007/2011,  
Considerato, altresì, che la D.G.R.T. n. 801/10 prevede che, a partire dall'annualità 2011, la 
pianificazione finanziaria diventi unica per tutti gli Enti afferenti ad un territorio provinciale 
(Provincia, Comunità montane ed Unioni di Comuni) e che l'approvazione del piano unico produca 
di conseguenza la formazione di un'unica graduatoria provinciale; 



 

 

Visto il Decreto Dirigenziale del Dipartimento dello Sviluppo Economico della Regione Toscana n. 
53 del 13/01/2011 e successive modifiche ed integrazioni “Reg. CE n. 1698/05 – P.S.R. 2007-2013 
Misura 122 - “Migliore valorizzazione economica delle foreste”. Approvazione bando contenente le 
disposizioni tecniche e procedurali per l’attuazione della misura per la fase IV - fondi 2011”, 
successivamente modificato ed integrato con il Decreto Dirigenziale n. 929 del 15/03/2011, dal 
Decreto Dirigenziale n. 2549 del 22/06/2011 e dal Decreto n. 5769 del 19/12/2011 al fine di 
adeguare  il Decreto al nuovo testo del Dar revisione n. 14; 
Richiamata la Determinazione della Provincia di Grosseto n. 1060 del 16/05/2011 di presa d’atto 
delle graduatorie provvisorie elaborate dal sistema informativo di ARTEA relativa alla misura 122 
Migliore Valorizzazione delle Foreste;   
Richiamata la Determinazione della Provincia di Grosseto n. 1060 del 16/05/2011 la quale indica 
di procedere, sulla base delle risorse disponibili per ciascuna misura attivata, alla richiesta, tramite 
raccomandata A.R., ai soggetti che risultano ammissibili a finanziamento nelle graduatorie 
provvisorie, della documentazione a completamento della domanda di aiuto, prevista nelle rispettive 
procedure istruttorie; 

Visto l’elenco delle domande presentate da aziende ricadenti nel territorio amministrativo della 
Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano;  

Vista la dotazione finanziaria assegnata alla misura a livello provinciale e richiamata la 
Determinazione  della Provincia di Grosseto n. 1060 del 16/05/2011 si è provveduto a richiede i 
completamenti sulle domande di Nostra competenza: 
 
 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

2 BINDI ELISA 2010PSR1221BNDLSE80T63E202D0530010103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

3 BINDI ELISA  2011PSR1221BNDLSE80T63E202D0530010101 31 
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste. 
Conferma del Progetto CUP Atea 411212 
Investimento richiesto, potatura del castagneto e spese generali, per un importo complessivo di  € 15.200,00, 
investimento ammesso ai sensi dell’art.3eIV del Bando di Misura (Decreto Dirigenziale del Dipartimento dello sviluppo 
economico della Regione Toscana  n. 929 del 15/03/2011) “potature di riforma, risanamento e rimonda della chioma” 
sono ammissibili a finanziamento i costi di potatura di massimo 100 piante ad ettaro. Importo ammissibile  € 15.200,00  
percentuale di contribuzione  60% contributo concesso € 9.120,00. 
L’istruttoria rimane sospesa in attesa del certificato camerale non evaso dalla Camera di Commercio per inadempimenti 
dell’azienda.  

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

4 FROSOLINI ALESSIA  2010PSR1221FRSLSS70D64A369A0530010103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 



 

 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

6 ERCOLANI GIULIO  2008PSR1221RCLGLI80L23E202A0530040107  
Richiamata la determinazione della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 889 del 19/07/2011 che riporta quanto 
segue:  “la domanda è una 2008 ed è un refuso nella presente graduatoria, nella fase 2009 era stato richiesto all’azienda il 
completamento, l’azienda non ha risposto nei termini, pertanto si è provveduto all’archiviazione della domanda””.  

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

7 SEGGIANI DANIELE  2010PSR1221SGGDNL76H12E202X0530200103  
Richiamata la determinazione della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 889 del 19/07/2011 che riporta quanto 
segue: “la pratica di Seggiani Daniele verrà archiviata in considerazione del fatto che da una verifica sul sistema Artea è 
emerso che l’azienda è cessata per decesso del titolare il 10/11/2010.e che la raccomandata contenente la richiesta di 
completamento non è stata ritirata dagli eredi, subentranti all’attività di gestione e pertanto è tornata alla Comunità 
Montana per compiuta giacenza. Gli eredi non hanno richiesto il subentro, ammissibile per causa di forza maggiore,  
nella domanda iniziale pertanto si evidenzia un mancato interesse al proseguimento degli investimenti legati alla presente 
misura”. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

8 ULIVIERI ROBERTO 2010PSR1221LVRRRT73P10C085W0530040103  

9 ULIVIERI ANDREA  2010PSR1221LVRNDR66H09A369H0530040103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

10 
SILVA SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA 2010PSR122100000008532405390530220105 29 23

Richiamata la determinazione della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 889 del 19/07/2011 che riporta quanto 
segue: “Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento non confermano le priorità richieste si 
verifica una perdita di punteggio  in quanto l’azienda non si è costituita nei 36 mesi precedenti la ricezione della 
domanda in quanto l’azienda si è costituita il 30/12/1998(banca dati Artea sezione Registro delle Imprese), pertanto 
perde 2 punti, il soggetto richiedente nei cinque anni precedenti la data di ricezione della domanda non è stato 
beneficiario della misura 8.2 del PSR 2000/2006 e delle misure 122 e 123 b del PSR 2007/13 non è rispettato in quanto 
l’azienda nella campagna 2008 ha percepito un contributo sulla misura 122 pertanto perde 4 punti. In totale la domanda 
perde 6 punti e si riposiziona fuori dalle domande finanziabili.”  

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

11 FAZZI MIRCO 2011PSR1221FZZMRC72A06C085M0530040101 28 26
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste ad eccezione del 
punteggio I.a) inerente il miglioramento delle condizioni di sicurezza, che non raggiungono i 2000 euro di spesa minima 
ammissibile per il raggiungimento del punteggio, perdendo i 2 punti della medesima priorità.  Riposizionandosi  pertanto  
a 26 punti. 
Conferma del Progetto CUP Atea  410345 
Investimento ammesso, potatura del castagneto e spese generali per un importo di  € 13.551,74 



 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

Investimento ammesso acquisto 2 motoseghe e decespugliatore per un importo di € 2.017,00 
Investimento ammesso acquisto Dispositivi di protezione individuale per un importo di € 1.103,00. 
Spesa Totale ammessa inferiore alla domanda iniziale pari a € 16.671,74,  contribuzione  60% contributo concesso € 
10.003,04. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

12 CIACCI ANNA  2010PSR1221CCCNNA60E64C085E0530250103  

13 BONAVITA ANTONIETTA  2010PSR1221BNVNNT56P44L460H0530220103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

14 BONAVITA ANTONIETTA  2011PSR1221BNVNNT56P44L460H0530220101  
La lettera trasmessa all’azienda con la richiesta di completamento è stata restituita alla Unione dei Comuni Montani 
Amiata Grossetano per compiuta giacenza, considerato che la stessa è stata inviata all’indirizzo di posta indicato nella 
DUA presentata nel sistema informativo Artea, visto che la lettera non è stata ritirata del beneficiario,  si procede 
all’archiviazione della domanda.   

 
 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

15 

AZ.AGR. SAVELLI SANDRA E 
SIMONETTA S.S.SOCIETA 
AGRICOLA 2010PSR122100000012286005300530250103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

16 DONDOLINI MARIANNA  2011PSR1221DNDMNN73R69C085V0530220101 27 27
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste  
Conferma del Progetto CUP Atea  150835 
Investimento ammesso, potatura del castagneto per un importo richiesto nella domanda iniziale di  € 4.266,00, 
diradamento dell’abetina ammissibile per € 3.006,40, spese generali pari ad € 727,24 per un totale di € 7.999,64. 
Spesa Totale ammessa inferiore alla domanda iniziale pari a € 7.999,64,  contribuzione  60% contributo concesso € 
4.799,78. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

17 TATTARINI ANDREA  2010PSR1221TTTNDR62R14C085N0530220103  

18 MARTELLINI DONATELLA  2010PSR1221MRTDTL55L57I187Y0530250103  



 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

19 MACCARI FIORANNA  2010PSR1221MCCFNN49S43I571C0530250103  

21 LANDI MARIA RITA  2010PSR1221LNDMRT60B46C085R0530250103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

23 FAZZI MIRCO  2010PSR1221FZZMRC72A06C085M0530040105  

Con nota del 22/03/2012, protocollo 2047 l’azienda Dichiara di rinunciare, alla domanda che finanzierebbe le stesse 
spese richieste con la domanda 2011. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

26 FERI MARIA 2011PSR1221FREMRA37C49A369H0530040101  
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste  
Conferma del Progetto CUP Atea  142844 
Investimento richiesto in domanda iniziale per il miglioramento del castagneto da frutto in coltivazione € 35.000,00, 
investimento ammesso esaminata la documentazione di completamento, per il miglioramento del castagneto da frutto per  
un importo  € 22.018,27. 
Spesa Totale ammessa inferiore alla domanda iniziale pari a € 22.018,27,  contribuzione  60% contributo concesso € 
13.210,96. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

27  TISTARELLI ROBERTO  2010PSR1221TSTRRT65L06E202N0530200103  
L’azienda  non ha presentato la documentazione di completamento richiesta con nota del 05/03/2012 prot. 1549 e 
ricevuta in data 12/03/2012 pertanto gli verrà notificato ai sensi dell’art 10 bis della L 241/90, l’avvio del procedimento 
di diniego.   
PQM 
 
      SI PROPONE DI  
 

- prendere atto del riposizionamento della seguente istanza conseguentemente alla perdita di punteggio e di  
ricollocarla in graduatoria: 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

10 
SILVA SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA 2010PSR122100000008532405390530220105 29 

Richiamata la determinazione della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 889 del 19/07/2011 che riporta quanto 
segue: “Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento non confermano le priorità richieste si 
verifica una perdita di punteggio  in quanto l’azienda non si è costituita nei 36 mesi precedenti la ricezione della 
domanda in quanto l’azienda si è costituita il 30/12/1998(banca dati Artea sezione Registro delle Imprese), pertanto 
perde 2 punti, il soggetto richiedente nei cinque anni precedenti la data di ricezione della domanda non è stato 
beneficiario della misura 8.2 del PSR 2000/2006 e delle misure 122 e 123 b del PSR 2007/13 non è rispettato in quanto 
l’azienda nella campagna 2008 ha percepito un contributo sulla misura 122 pertanto perde 4 punti. In totale la domanda 



 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

perde 6 punti e si riposiziona fuori dalle domande finanziabili.”  

 
 

- prendere atto che le pratiche di seguito elencate per i motivi espressi in ciascuna non rientrano nella presente 
graduatoria e pertanto si procederà alla sua eliminazione sul sistema informatico di Artea:  

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

2 BINDI ELISA 2010PSR1221BNDLSE80T63E202D0530010103  

4 FROSOLINI ALESSIA  2010PSR1221FRSLSS70D64A369A0530010103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

6 ERCOLANI GIULIO  2008PSR1221RCLGLI80L23E202A0530040107  
Richiamata la determinazione della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 889 del 19/07/2011 che riporta quanto 
segue:  “la domanda è una 2008 ed è un refuso nella presente graduatoria, nella fase 2009 era stato richiesto all’azienda il 
completamento, l’azienda non ha risposto nei termini, pertanto si è provveduto all’archiviazione della domanda””.  

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

7 SEGGIANI DANIELE  2010PSR1221SGGDNL76H12E202X0530200103  
Richiamata la determinazione della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 889 del 19/07/2011 che riporta quanto 
segue: “la pratica di Seggiani Daniele verrà archiviata in considerazione del fatto che da una verifica sul sistema Artea è 
emerso che l’azienda è cessata per decesso del titolare il 10/11/2010.e che la raccomandata contenente la richiesta di 
completamento non è stata ritirata dagli eredi, subentranti all’attività di gestione e pertanto è tornata alla Comunità 
Montana per compiuta giacenza. Gli eredi non hanno richiesto il subentro, ammissibile per causa di forza maggiore,  
nella domanda iniziale pertanto si evidenzia un mancato interesse al proseguimento degli investimenti legati alla presente 
misura”. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

8 ULIVIERI ROBERTO 2010PSR1221LVRRRT73P10C085W0530040103  

9 ULIVIERI ANDREA  2010PSR1221LVRNDR66H09A369H0530040103  

12 CIACCI ANNA  2010PSR1221CCCNNA60E64C085E0530250103  

13 BONAVITA ANTONIETTA  2010PSR1221BNVNNT56P44L460H0530220103  

15 

AZ.AGR. SAVELLI SANDRA E 
SIMONETTA S.S.SOCIETA 
AGRICOLA 2010PSR122100000012286005300530250103  

17 TATTARINI ANDREA  2010PSR1221TTTNDR62R14C085N0530220103  



 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

18 MARTELLINI DONATELLA  2010PSR1221MRTDTL55L57I187Y0530250103  

19 MACCARI FIORANNA  2010PSR1221MCCFNN49S43I571C0530250103  

21 LANDI MARIA RITA  2010PSR1221LNDMRT60B46C085R0530250103  

La domanda è stata riportata dal sistema informatico nella graduatoria fase IV 2011 nonostante sia stata beneficiaria 
dell’atto di assegnazione nella fase III 2010. 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

23 FAZZI MIRCO  2010PSR1221FZZMRC72A06C085M0530040105  

Con nota del 22/03/2012, protocollo 2047 l’azienda Dichiara di rinunciare, alla domanda che finanzierebbe le stesse 
spese richieste con la domanda 2011. 
 

- prendere atto che le pratiche di seguito elencate per i motivi espressi in ciascuna non sono ammissibili e 
pertanto si procederà con l’avvio del procedimento di revoca delle stesse:  

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

27  TISTARELLI ROBERTO  2010PSR1221TSTRRT65L06E202N0530200103  
L’azienda  non ha presentato la documentazione di completamento richiesta con nota del 05/03/2012 prot. 1549 e 
ricevuta in data 12/03/2012 pertanto gli verrà notificato ai sensi dell’art 10 bis della L 241/90, l’avvio del procedimento 
di diniego.   
 
 

- Prendere atto delle risultanze istruttorie delle domande riportate in premessa sospendendo l’istruttoria della 
domanda di seguito indicata in attesa del certificato camerale: 

 
 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

3 BINDI ELISA  2011PSR1221BNDLSE80T63E202D0530010101 31 
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste. 
Conferma del Progetto CUP Atea 411212 
Investimento richiesto, potatura del castagneto e spese generali, per un importo complessivo di  € 15.200,00, 
investimento ammesso ai sensi dell’art.3eIV del Bando di Misura (Decreto Dirigenziale del Dipartimento dello sviluppo 
economico della Regione Toscana  n. 929 del 15/03/2011) “potature di riforma, risanamento e rimonda della chioma” 
sono ammissibili a finanziamento i costi di potatura di massimo 100 piante ad ettaro. Importo ammissibile  € 15.200,00  
percentuale di contribuzione  60% contributo concesso € 9.120,00. 
L’istruttoria rimane sospesa in attesa del certificato camerale non evaso dalla Camera di Commercio per inadempimenti 
dell’azienda.  
 

- Prendere atto delle risultanze istruttorie delle domande riportate in premessa emettendo gli atti di assegnazione 
per le domande di seguito indicate: 

 
 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 



 

 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

11 FAZZI MIRCO 2011PSR1221FZZMRC72A06C085M0530040101 28 26
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste ad eccezione del 
punteggio I.a) inerente il miglioramento delle condizioni di sicurezza, che non raggiungono i 2000 euro di spesa minima 
ammissibile per il raggiungimento del punteggio, perdendo i 2 punti della medesima priorità.  Riposizionandosi  pertanto  
a 26 punti. 
Conferma del Progetto CUP Atea  410345 
Investimento ammesso, potatura del castagneto e spese generali per un importo di  € 13.551,74 
Investimento ammesso acquisto 2 motoseghe e decespugliatore per un importo di € 2.017,00 
Investimento ammesso acquisto Dispositivi di protezione individuale per un importo di € 1.103,00. 
Spesa Totale ammessa inferiore alla domanda iniziale pari a € 16.671,74,  contribuzione  60% contributo concesso € 
10.003,04. 
 
 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

16 DONDOLINI MARIANNA  2011PSR1221DNDMNN73R69C085V0530220101 27 27
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste  
Conferma del Progetto CUP Atea  150835 
Investimento ammesso, potatura del castagneto per un importo richiesto nella domanda iniziale di  € 4.266,00, 
diradamento dell’abetina ammissibile per € 3.006,40, spese generali pari ad € 727,24 per un totale di € 7.999,64. 
Spesa Totale ammessa inferiore alla domanda iniziale pari a € 7.999,64,  contribuzione  60% contributo concesso € 
4.799,78. 
 
 

Ordine Denominazione Numero domanda 

Totale 
Punteggio 
richiesto  

Totale 
Punteggio 
assegnato 

26 FERI MARIA 2011PSR1221FREMRA37C49A369H0530040101  
Vista l’istruttoria della pratica dove i  documenti di completamento confermano le priorità richieste  
Conferma del Progetto CUP Atea  142844 
Investimento richiesto in domanda iniziale per il miglioramento del castagneto da frutto in coltivazione € 35.000,00, 
investimento ammesso esaminata la documentazione di completamento, per il miglioramento del castagneto da frutto per  
un importo  € 22.018,27. 
Spesa Totale ammessa inferiore alla domanda iniziale pari a € 22.018,27,  contribuzione  60% contributo concesso € 
13.210,96. 
 
 
          L’Istruttore Tecnico  
                Bellini Dania   
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: SVILUPPO RURALE 

Fto PELLEGRINI GIORGIO 
 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..          al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


